[image: image1.png]

[image: image2.png]—— e
rehleC

REQUERIMENTO PARA DEFESA DE PCC

Ao Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia Aeronáutica da Universidade Federal de Uberlândia - UFU

Senhor Presidente,

Eu, “Nome do Aluno”, matrícula 0000, solicito de V.S.ª as providências necessárias para a defesa de Projeto de Conclusão de Curso por mim submetido à Graduação em Engenharia Aeronáutica da Universidade Federal de Uberlândia, sob o título “ (Italico e Negrito) ”

Sugestão de data para a defesa: _____/_____/____

Data: ____/____/_____

         __________________________________

        Assinatura do(a) Aluno(a)

DECLARAÇÃO DO ORIENTADOR QUANTO A FINALIZAÇÃO DO PCC
Eu, “Nome do Orientador”, declaro para os fins necessários que o Projeto de Conclusão de Curso do(a) aluno(a) acima identificado(a) está em condições de ser julgado, estando o(a) mesmo(a) apto(a) para sua defesa.

SUGESTÃO DE NOMES DE PROFESSORES PARA FORMAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA:

1) __________________________________________

2) __________________________________________

3) __________________________________________

4) __________________________________________

Data: ____/____/______

__________________________________

                                                        Assinatura do(a) Orientador(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE ENGENHARIA MECÂNICA

Curso de Graduação em Engenharia Aeronáutica

Coordenação do Curso de Engenharia Aeronáutica - Bloco 1M – Sala 120

Fone: (34) 3239-4150